

ILT forløb og tiltag

Ansvarlig for forløb	Lars N., Mette Marie, Ann-Birgitta og Aliya
Overordnet tema/emne	ILT på AGU-holdene på FGU Aalborg - Pilotprojekt til bedre trivsel i læring og skolefællesskaber på AGU.
Hvilken form for trivsel er der fokus på? (marker med fed)	Trivsel i læring Trivsel i skolefællesskaber Trivsel i mental sundhed Trivsel i sociale relationer Trivsel i fysisk sundhed Trivsel i familierelationer Implementering af trivsel
Hvilket konkret problem/udfordring ønskes løst?	<p>AGU holdene på FGU Aalborg er plaget af en del uro, hvilket har medført mistrivsel ved en del af eleverne. Uroen kan være i form af uhensigtsmæssig opførsel, der giver de andre elever en oplevelse af utryghed, at underviserne har svært ved at trænge igennem med faglig viden og at læringsmiljøet i det hele taget bliver uudholdeligt at være i.</p> <p>Årsagen til disse udfordringer skyldes dels, at disse hold modtager en del elever fra grundskolernes specialklasser, hvor de ikke reagerer godt på en meget stillesiddende hverdag og at kulturen (særligt på AGU 3) er domineret af en gruppe unge mænd der er styret af en gruppementalitet, hvor dem der råber højest og fylder mest i lokalet, tager ordet. Der er flere eksempler på, at de unge har brug for at få "krudtet af".</p> <p>Efter samtaler med eleverne på hold og enkeltvis, har eleverne givet udtryk for, at de gerne vil lave flere ting, hvor de er fysisk aktive i en del af deres undervisning, der på AGU er meget kompakt med boglige fag.</p> <p>Efter inspiration af vores tidligere projekt med skydning, der var en stor succes med elever med ADHD, der havde svært ved at koncentrere sig i timerne, ønsker vi at lade os inspirere af denne model, men med et andet indhold, i det eleverne selv skal have indflydelse på hvilke(n) aktiviteter der skal finde sted over perioden projektet, strækker sig over.</p> <p>Vi ønsker med dette tiltag at skabe et langt bedre undervisningsmiljø, et bedre fællesskab på holdene og en langt bedre trivsel blandt vores elever.</p> <p>For at komme i mål med denne ambition, ønsker vi dels at give vores unge flere succesoplevelser i skolen, sørge for at der kommer mere bevægelse ind i undervisningen og selv blive klogere på hvordan vi kommer i mål med en langt mere</p>

Udarbejdet af:
Kirsten Boelskifte-Jensen
kbj@fguaalborg.dk
Tlf.: 61988192

ILT forløb og tiltag

	"bevægelsesvenlig" undervisning. Til dette ønsker vi at skræddersy undervisningsforløb til AGU-eleverne. Helt konkret vil vi benytte os af underleverandøren GAME Streetmekkas instruktør, der 3 gange i en periode over 3 måneder laver et anderledes og udfordrende undervisningsforløb i uformelle rammer, hvor eleverne eks. arbejder med matematik, dansk og engelsk i nye, spændende rammer. Underviserne bliver i samme omgang klædt på til at indtænke bevægelses-venlige metoder i almenundervisningen og får til opgave, at tilrettelægge undervisningen, så der er et bevægelsesmodul hver dag fremover.
Hvorfor er dette emne valgt?	Vi har gode erfaringer med aktivitet i skolearbejdet, der giver mere trivsel, god stemning og nyt perspektiv på klassekammeraterne
Hvornår skal tiltaget forløbe?	August – november 2024
Hvordan skal der/blev der arbejdet med emnet? Hvad er der konkret gjort?	De tre AGU hold har fået indlagt et modul hver uge med bevægelse på skemaet. Med inspiration fra Street Mekka, skoleidræt og FGU Aalborgs idrætslærer, er der blevet lavet et forløb i efterårsmånederne, hvor eleverne får stimuleret krop og hoveder med en anderledes og mere fysisk krævende undervisning.
Hvad virkede godt?	De fleste elever var meget begejstrede for et afbræk i den traditionelle undervisning. Det betød også, at der var mere ro i en del af den øvrige undervisning end normalt. Underviserne har taget den nye viden til sig og med sparring med idrætslæreren, har de fået mod på at fortsætte med bevægelsesmodulerne efter projektets udløb.
Hvilke udfordringer var der?	Der var også en del af eleverne, som fandt bevægelsesmodulerne så grænseoverskridende, at de til at starte med blev væk fra undervisningen. Det blev bedre da de fandt ud af, at det ikke var farligt, men nogle af dem deltager helst ikke aktivt – endnu. Det kan være en ekstra udfordring, at få timer og lokaler m.m. til at gå op, men det er ikke uoverstigeligt.
Hvad siger eleverne?	Det er sjovt og dejligt at komme ud og se noget andet. God ide at lærere matematik på en anden måde.
Antal elever, der deltog i aktiviteten	83 elever
Konklusion	ILT på AGU holdene er en succes og helt klart noget FGU Aalborg ønsker at fortsætte med.